ituucíPt0 0E ,

TAUA Estado do Ceará
Prefsitura Municipal de Teuá
Secretaria do Planejamento, pesqui
e Estatística

p.tt

+ o-

O Ordenador de Despesas da SECRETARTA DE PLANEJA|\,IENTO, pESeUtSA E
ESTATISTICA, conforme relacionado abaixo, no uso de suas atribuiçoes legais, e de
acoÍdo com o que d€termina o artigo 22 do Decreto Federal no 7.992/i3, afi;rado pelo
Decreto Federal no 9.4t18/2018, a Lei Federal N.8.666/93 - Lei das Licitações púbticas
e o Decreto Municipal no 0121002120'19, considerando o que consta do presente
processo administrativo de Adesáo N.o 2,t.03.001/2023-SEPLAN, vem RAT|FICAR a
declaração de Adêsão pâra Aquisiçóês de equipamenlo permanênte para atendêr
as nêcêsaidadês de Socrêtaía de planeiamênto, pêsquisa e Eatatística do
município de Tauá, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

TER O DE RATIFICAçÃO

Íauá-Ce,21 de Março de 2023

Maria Lúcia Vale Pereira
Ordênador dê Dêspasas do Secretaria Planêjamonto, Pesquisa e Eatafistica

TAUA Estado do Cêârá
Prêfsitura illunicipal dê Tauá
Secrêtaía do Planejamento, Pesquisa
e Estatística

iluxrclPro DE ,
!AÜ'í

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTo, PESQUISA E ESTATíSTICA do Município de
Tauá, faz publicar, o extrato resumido do procssso Adminbhativo de Adêsão n.o
23.11.OO11202241, a seguir: Adêsão para Aquisiçõês de equipamento permanênte
para atondêr as nocês3idadea de Socretaria dê plan€jamonto, pesquisa e
Estetistica do município dê Tauá. pRopoNENTE: T ptNHEtRo pAtvA EtRELt,
inscrita no CNPJ no 19.255.77110001-58, com o vator globat de RS 2.399,14 (dois mit
tr€z6ntos e noventa e nove reais e quatoze centavos). Fundamentação Lêgal: Decreto
Municipal no 012100i,2019, em consonáncia com o Decreto Feàeral ú 7.992/13,
alterado pelo Decreto Federal no 9.488/2018, a Lei F€deral N. 8.666/93 - Lei das
Licitaçôes Públicas. Nesta data.

EXTRATO DE ADESÃO
A ATA DE REGISTRO OE PREçO

PROCESSO AD tNtSTRATIVO N.o 2í.03.001/2023§EpLAN

Tauá - Ce,21de Março de 2023

\.u
Ga\àhàMaria Lúcia Vale Pereira

Ordênador de Dolpêses do Socrêlâria do planojamento, pesquisa ê EstatÍstica

PREFEIÍURA MUNICIPÀL OÉ TAUÁ/CE I EXECUTIVO I DIARIO OF|CIAL - NÚMERO Ag5l2o23 - 2210312023

mêses. CONTRATAoAT SERVTÇO NACTONAL DE ApRENO|ZAGE|V COI\,|ERCIAL, SENA
O7 -2t9-114lOOO'l -61 . repÍêsêôtado por Débora Sombra Costa Limâ. poriadorã do CpF n.631.54
MARINHO - Ordenadoí de Despesas dâ Secretara de prcteÇâo Sociat iiO"O"ntu

"
Ou"no" Hr."no.

C inscritâ no CNP.I nô

2 263 -20 AD líUX"'à?"
pl

§aBÍxEÍE DA ptrEFÊtTA . ÉXTR rOS .
'lSpEltsÂ

DE Ltc raçÃO Íü 2g.03.002,2023<aEp i
EXTRATO DE PUaLTAçÂO. D|SPENSA DE LtCtrAçÂO N" 20.03.0022023 €aBp. A oídenadoÍà de Despêsa" do G;i?,áÉ**
PÍefe a faz plblica, o extÉto íesumdo do processo de dispensa dê ricúaçáo a seguir oBJETo; Àqr,",ça" o" Ce""Ã
Alimsnlicios pâla atender as necessidades do cabinele da prêÍela do MunicípD d; rauá -ce. FAvoREctDo: zuLEtoE
FERNANoES COUTINHO _EPP VALOR GLoBAL: R$ 15-154 30 (Ournze mit cenio ê cinquenta ê quatro rêats e lÍrn1a cenlavos).
FUNOAMENTO LEGAL Ad. 24, inctso , da Lei ne 8.666193 e suas attêraçôes postêriorcs. Tâuá-cE, 20 de MaÍ90 de ?023. Marta
Lúcia Galdino Vale PerciÍa. OídenadoE dê Despesas do Gabrnete dâ preieita.

a:: cAgltlEIE DA PREFETT^ - EXÍRATO8: EXTRATO OO fisrRU Eitto CO IRÀTUAL

EXTRÂTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Gabnete da prcÍerta do Àrlnicipio de Ta!á tôrna púbfco o exkalo do
nstruÍnenro_,corrraruar para o obrêro abarÍo: UNTDADE ÂoMrNrsÍRATrvÂr GABTNETE DA piererra ooúÀó
oRçAMENTARTA 04_1222006.2003 ELEMENTO DE DESPESÂ: 3.3.90.30.00. FoNTE: 1500. OBJETo: Aquisição de cên;ros
Alimenlicios, para atêndêí as necessidades do Gabrnêre dâ pr€feitâ do municip o de Tauá - cE. pRÂzo DE ÊxÉ'cúç;io:

"iã
ãlde dezembÍo dê 2023: coNTRAÍaoA zuLEtDE FERNANDES courNHo-Epp. assrNÂ pELAcoNTRATAoÁ zuretoE

FERNANDES COUTINHO, ASSINA PELA CONTRATANÍE: MAR]A LÚC|A GALDINO VALE PEREIRÂ, VALOR GLOBAL: R$
15.154.30 (ouinze mit c€nto ê cinquenta e qlalro reais e ríinra centavos). Tauá €E. 21 de tt4arço de 2023. Maia Lúcia câtd novarê Pere ra. oídenâdora de Dêspesãs oo Gàbrnele da p.eiêrlã

EXTRATO DE ADESÀO, A ATA DE REGISTRO OE PREÇO, PROCESSO AItXIIISTRAIIVO iI.'2I.O3,OOINO23€ÊPLAII. A
SECREÍARIA OE PLANEJAMENTO. PESQUISA E ESTATISTLCA do Muncplo dê Taua. Íaz pubticâr o êxlralo resumido do
Procosso administrativo dê adesão n.'23.'r'r.001/2022{1, a segu r Âdesão parâ aquisiçóê; de oquipãmento permânsnrê
pãrâ atêndêr as nâcêssidãdG da Sêcrêtaria.lê Planejamento, Pêsquisa ê Esrâtística do Íh;nicipio dê Tauá pRopONENfE:
T PTNHEIRo PAIVA ErRELt, insc tâ no cNpJ no 19.2s5.77jlooo1 -5E, corÍ o valor gtobal de Rg 2.399.14 (dois mit rrezenros endeila e novê eâis e quàloze centêvos). FundamentâÉo Lesat: Dêcrero Municipaí na a121ooz2afi. en consonância com o
oecrelo Fedêrâl no 7.89213, allercdo pelo Dêcrcto Fêdêral no 9.488/2018, a Lei Fêd;ral N.8.666/93 - Let das Licitaçôes púbticas
Nesta dalâ. Tâuá - ce,21 dê Maço de 2023. MaÍia Lúciâ cardino váre perêÍâ. ordênador dê Dêspssâs do §ecretaria oe
Plânêjâmonlo, P6quisâ s Estattsrtcâ

SECRET'RIÂ D' PLÁI{EJAIIÊITTO.
'ESOUISA

E ESÍÂTI§TICA . EXIúÍOS . PROCESSO ADMINISTRATIVO
, t{..2í.03.001r2023§EPl3[

As nadô êrêl@ni€mênre po. Alborto - cPF. ,,'.858 223 "" 6m 221A3t2023 1s:30 1e - tp con n j92 16B I0O 32
aulenl eção êm: u@.râuâ @ gov.bÍidiãrooíc át.php? d=936

aOOM www.laua.ce.gov.br 7ta